
قرارات وأنظمة الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023م
السنة 102 العدد 5010 20

قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم 4500001881 وتاريخ 1445/05/18هـ

اإن الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار

بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

واإ�صارة اإلى ما ورد في الفقرة الأولى من المادة الثالثة من نظام الت�صجيل العيني للعقار ون�صها »تخت�س 

الجهة المخت�صة بالت�صجيل العيني، ولها ال�صتعانة بالجهات الحكومية اأو الإ�صناد اإلى الجهات الخا�صة 

لأداء ما تراه من اخت�صا�صاتها المتعلقة بذلك؛ وفقاً لل�صروط وال�صوابط التي ت�صعها«، والمادة ال�صابعة 

التي ن�صت على »1- تحدد المنطقة العقارية بقرار ي�صدر عن الجهة المخت�صة، على اأن يت�صمن القرار 

تحديداً دقيقاً وبمعالم وا�صحة للمنطقة والمدة المحددة ل�صتقبال طلبات الت�صجيل العيني الأول، ويعلن 

عنها باأي و�صيلة منا�صبة يحددها القرار. 2- تخت�س الجهة المخت�صة بالت�صجيل العيني الأول لكل عقار 

واقع في المنطقة العقارية وت�صجيل اأي ت�صرفات لحقة ترد عليه. 3- توثق الت�صرفات العقارية التي تقع 

على العقار الواقع في المنطقة العقارية، والتي تجري خلال فترة اإجراءات الت�صجيل العيني الأول، وفقاً 

للاإجراءات التي تحددها اللائحة«.

واإ�صارة اإلى المادة الثانية من اللائحة التنفيذية لنظام الت�صجيل العيني للعقار والتي ن�صت على »1-  ي�صكل 

في الهيئة لجنة عليا للت�صجيل العيني للعقار، برئا�صة الرئي�س التنفيذي للهيئة اأو من ينيبه، و�صتة اأع�صاء 

من ذوي الخبرة والخت�صا�س يعينون بقرار من الم�صوؤول الأول، وتتولى اللجنة المهام التالية:

 اأ- اقتراح ال�صيا�صات والخطط ال�صتراتيجية المتعلقة بالت�صجيل العيني للعقار والرفع بها.

 ب- اقتراح تحديد المناطق العقارية، والخطط اللازمة للتنفيذ.

 ج-  اإجراء البحوث والدرا�صات التي من �صاأنها تطوير اأنظمة الت�صجيل العيني للعقار، والأنظمة التقنية 

والفنية ذات ال�صلة، بما ي�صمن ا�صتخدام اأحدث و�صائل التقنية والمعلومات لتنفيذ اأحكام هذا النظام. 

 د-  اقتراح معالجة الإ�صكالت التنفيذية، واإبداء الراأي في الم�صائل التي تحال اإليها فيما يتعلق بتطبيق نظام 

الت�صجيل العيني للعقار. 

2-  للجنة في �صبيل تنفيذ المهمات الموكلة اإليها، ال�صتعانة بمن تراه من الخبراء والمخت�صين والجهات 

العامة اأو الخا�صة ذات الخت�صا�س«.

واإ�صارة اإلى المادة الحادية ع�صرة من اللائحة التنفيذية لذات النظام والتي ن�صت على /»تقترح اللجنة العليا 

للت�صجيل العيني للعقار الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة العقارية المعلنة والتي تجري 

خلال فترة اإجراءات الت�صجيل العيني الأول، ويُ�صمّن ذلك في قرار الإعلان الخا�س بالمنطقة العقارية... اإلخ«.

واإ�صارة اإلى قرار مجل�س اإدارة الهيئة العامة للعقار رقم )20/1/م/22( وتاريخ 1444/2/30هـ، الموافق 

2022/9/26م، القا�صي بت�صكيل اللجنة العليا للت�صجيل العيني للعقار )مرفق ن�صخة من القرار(، فقد تم 

عقد الجتماع الرابع للجنة العليا للت�صجيل العيني بتاريخ 1445/4/21هـ، الموافق 2023/11/5م، وذلك 

ل�صتعرا�س عدد من الأعمال واأخذ تو�صيات اللجنة ب�صاأنها.

وبعد الطلاع على مح�صر اجتماع اللجنة العليا للت�صجيل العيني للعقار رقم )4( وتاريخ 1445/1/22هـ، 

المت�صمن الموافقة على اقتراح اإعلان المناطق العقارية )الثالثة، الرابعة، الخام�صة، ال�صاد�صة، ال�صابعة( 

بمدينة الريا�س والمنطقة العقارية الأولى بمدينة الدمام والمنطقة العقارية الأولى بمدينة المدينة المنورة، 

وموافقة اللجنة التنفيذية بالهيئة العامة للعقار بتاريخ 1445/5/16هـ، والموافق 2023/11/30م، 

للاإعلان عن المناطق العقارية المذكورة.

يقرر ما يلي:

اأولً: اإعلان الت�صجيل العيني للعقار في المناطق العقارية ح�صب البيانات المو�صحة في الجداول اأدناه:

اإعلان الت�سجيل العيني للعقار في المناطق العقارية

معلومات المنطقة العقارية )الثالثة(

المدينة: الريا�سالمنطقة: الريا�س 

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الأرا�صي ح�صب المخططات:  4٫145

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 6٫75 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية مدة ا�صتقبال الطلبات: 2024/3/28تاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2023/12/24

طريقة ا�صتقبال الطلبات
 الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية

 في المنطقة المعلنة

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالً: طريق الملك عبدالله

يحدها �صرقاً: طريق عثمان بن عفان

يحدها جنوباً: حديقة الملك �صلمان ثم طريق العروبة

يحدها غرباً: طريق الملك عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

 

 

 

 

 

 (الثالثة)  معلومات المنطقة العقار�ة
 المدينة: الر�اض المنطقة : الر�اض 

 تص�يف المنطقة العقار�ة: منطقة حضر�ة  ٤٬١٤٥ عدد قطع الأرا��� حسب ا��ططات: 
 أرقام ا��ططات: بالمرفقات  كيلو م�� مر�ع ٦٫٧٥مساحة المنطقة العقار�ة: 

 ٢٨/٠٣/٢٠٢٤تار�خ ��اية مدة استقبال الطلبات:  ٢٤/١٢/٢٠٢٣تار�خ بداية استقبال الطلبات: 
 ا���ة المعنية بتوثيق التصرفات العقار�ة  طر�قة استقبال الطلبات 

 �� المنطقة المعلنة  
 العقار�ة موقع وحدود المنطقة 

: طر�ق الملك عبد الله 
ً
 يحد�ا شمالا

: طر�ق عثمان بن عفان 
ً
 يحد�ا شرقا

 :
ً
 طر�ق العرو�ة حديقة الملك سلمان ثم يحد�ا جنو�ا

: طر�ق الملك عبد العز�ز 
ً
 يحد�ا غر�ا

 خارطة المنطقة العقار�ة 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 ال��ل العقاري 
 عن طر�ق مراكز ا��دمة وزارة العدل

 عن طر�ق منصة ال��ل العقاري 

عن طريق من�صة ال�صجل العقاري

عن طريق مراكز الخدمة

ال�صجل العقاري

وزارة العدل






21 الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5010

إعلان التسجيل العيني للعقار في المناطق العقارية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية )الرابعة(

المدينة: الريا�سالمنطقة: الريا�س 

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الأرا�صي: 51٫781  

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 327٫88 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية مدة ا�صتقبال الطلبات: 2024/3/28تاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2023/12/24

طريقة ا�صتقبال الطلبات
 الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية

 في المنطقة المعلنة

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالً: محمية الإمام عبدالعزيز بن محمد الملكية

يحدها �صرقاً: محمية الإمام عبدالعزيز بن محمد الملكية

يحدها جنوباً: طريق الدمام

يحدها غرباً: طريق رماح

خارطة المنطقة العقارية

 

 

 
 
 

 
 

ا�عة)  معلومات المنطقة العقار�ة  (الر
 المدينة: الر�اض المنطقة : الر�اض 

 تص�يف المنطقة العقار�ة: منطقة حضر�ة     ٥١٬٧٨١عدد قطع الأرا��� : 
 أرقام ا��ططات:  بالمرفقات  كيلو م�� مر�ع ٣٢٧٫٨٨مساحة المنطقة العقار�ة: 

 ٢٨/٠٣/٢٠٢٤تار�خ ��اية مدة استقبال الطلبات:  ٢٤/١٢/٢٠٢٣تار�خ بداية استقبال الطلبات: 
 ا���ة المعنية بتوثيق التصرفات العقار�ة  طر�قة استقبال الطلبات 

 �� المنطقة المعلنة  
 موقع وحدود المنطقة العقار�ة 

: محمية الإمام عبد العز�ز ب�ن محمد الملكية يحد�ا 
ً
 شمالا

: محمية الإمام عبد العز�ز ب�ن محمد الملكية 
ً
 يحد�ا شرقا

: طر�ق الدمام 
ً
 يحد�ا جنو�ا

: طر�ق رماح 
ً
 يحد�ا غر�ا

 خارطة المنطقة العقار�ة 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ال��ل العقاري 
 عن طر�ق مراكز ا��دمة وزارة العدل

 عن طر�ق منصة ال��ل العقاري 

عن طريق من�صة ال�صجل العقاري

عن طريق مراكز الخدمة

ال�صجل العقاري

وزارة العدل






قرارات وأنظمة الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023م
السنة 102 العدد 5010 22

التسجيل العيني للعقار في المناطق العقارية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية )الخام�سة(

المدينة: الريا�سالمنطقة: الريا�س 

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الأرا�صي ح�صب المخططات: 31٫203  

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 80٫23 كيلومتراً مربعاً 

تاريخ نهاية مدة ا�صتقبال الطلبات: 2024/3/28تاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2023/12/24

طريقة ا�صتقبال الطلبات
 الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية

 في المنطقة المعلنة

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالً: طريق ملهم العام

يحدها �صرقاً: طريق الملك فهد

يحدها جنوباً: بنبان 

يحدها غرباً: طريق الملك خالد

خارطة المنطقة العقارية

 

 

 

 

 

 

 (ا��امسة)  معلومات المنطقة العقار�ة
 المدينة: الر�اض المنطقة : الر�اض 

 تص�يف المنطقة العقار�ة: منطقة حضر�ة     ٣١٬٢٠٣عدد قطع الأرا��� حسب ا��ططات: 

 أرقام ا��ططات: بالمرفقات  كم مر�ع  ٨٠٬٢٣ مساحة المنطقة العقار�ة:

 ٢٨/٠٣/٢٠٢٤تار�خ ��اية مدة استقبال الطلبات:  ٢٤/١٢/٢٠٢٣تار�خ بداية استقبال الطلبات: 

 ا���ة المعنية بتوثيق التصرفات العقار�ة  طر�قة استقبال الطلبات 

 �� المنطقة المعلنة  
 موقع وحدود المنطقة العقار�ة 

: طر�ق مل�م العام يحد�ا 
ً
 شمالا

: طر�ق الملك ف�د 
ً
 يحد�ا شرقا

: ب�بان
ً
  يحد�ا جنو�ا

: طر�ق الملك خالد 
ً
 يحد�ا غر�ا

 خارطة المنطقة العقار�ة 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ال��ل العقاري 
 عن طر�ق مراكز ا��دمة  وزارة العدل

 عن طر�ق منصة ال��ل العقاري 

عن طريق من�صة ال�صجل العقاري

عن طريق مراكز الخدمة

ال�صجل العقاري

وزارة العدل






23 الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5010

إعلان التسجيل العيني للعقار في المناطق العقارية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية )ال�ساد�سة(

المدينة: الريا�سالمنطقة: الريا�س 

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الأرا�صي: 157٫738  

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 311٫7 كيلومتراً مربعاً  

تاريخ نهاية مدة ا�صتقبال الطلبات: 2024/3/28تاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2023/12/24

طريقة ا�صتقبال الطلبات
 الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية

 في المنطقة المعلنة

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالً: طريق بنبان - المطار، طريق الإمام �صعود بن عبدالعزيز بن محمد

يحدها �صرقاً: طريق الأمير في�صل بن بندر بن عبدالعزيز، طريق عثمان بن عفان، طريق الملك فهد، طريق الملك عبدالعزيز

يحدها جنوباً: طريق الأمير محمد بن �صلمان، طريق الثمامة، طريق العروبة

يحدها غرباً: طريق الملك خالد

خارطة المنطقة العقارية

عن طريق من�صة ال�صجل العقاري

عن طريق مراكز الخدمة

ال�صجل العقاري

وزارة العدل




 

 

 

 

 

 

 (السادسة)  معلومات المنطقة العقار�ة
 المدينة: الر�اض المنطقة : الر�اض 

 تص�يف المنطقة العقار�ة: منطقة حضر�ة     ١٥٧٬٧٣٨عدد قطع الأرا��� : 

 أرقام ا��ططات:  بالمرفقات  كيلو م�� مر�ع   ٣١١٫٧مساحة المنطقة العقار�ة: 

 ٢٨/٠٣/٢٠٢٤تار�خ ��اية مدة استقبال الطلبات:  ٢٤/١٢/٢٠٢٣تار�خ بداية استقبال الطلبات: 

 ا���ة المعنية بتوثيق التصرفات العقار�ة  طر�قة استقبال الطلبات 

 �� المنطقة المعلنة  
 موقع وحدود المنطقة العقار�ة 

:  طر�ق ب�بان
ً
 المطار ، طر�ق الإمام سعود بن عبد العز�ز بن محمد  -يحد�ا شمالا

:   طر�ق الأم�� فيصل بن بندر بن عبد العز�ز ، طر�ق عثمان بن عفان ، طر�ق الملك ف�د ، طرق الملك عبد العز�ز 
ً
 يحد�ا شرقا

:  طر�ق الأم�� محمد بن سلمان ، طر�ق الثمامھ ، طر�ق العرو�ة 
ً
 يحد�ا جنو�ا

:  طر�ق الملك خالد 
ً
 يحد�ا غر�ا

 خارطة المنطقة العقار�ة

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ال��ل العقاري 
 عن طر�ق مراكز ا��دمة  وزارة العدل

 عن طر�ق منصة ال��ل العقاري 

 الر�اضمدينة 



قرارات وأنظمة الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023م
السنة 102 العدد 5010 24

إعلان التسجيل العيني للعقار في المناطق العقارية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية )ال�سابعة(

المدينة: الريا�سالمنطقة: الريا�س 

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الأرا�صي: 112٫138 

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية:  161٫11كيلومتراً مربعاً 

تاريخ نهاية مدة ا�صتقبال الطلبات: 2024/3/28تاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2023/12/24

طريقة ا�صتقبال الطلبات
 الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية

 في المنطقة المعلنة

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالً: طريق الثمامة، طريق الدمام، طريق الإمام �صعود بن عبدالعزيز بن محمد

يحدها �صرقاً: طريق الجنادرية، طريق ال�صيخ جابر الأحمد ال�صباح

يحدها جنوباً: طريق الأمير محمد بن �صلمان، طريق خري�س، طريق العروبة

يحدها غرباً: طريق عثمان بن عفان، طريق الدائري ال�صرقي، طريق الملك عبدالعزيز، حديقة الملك �صلمان

خارطة المنطقة العقارية

 

 

 

 

 

 

 (السا�عة)  معلومات المنطقة العقار�ة
 المدينة: الر�اض المنطقة : الر�اض 

 تص�يف المنطقة العقار�ة: منطقة حضر�ة     ١١٢٬١٣٨عدد قطع الأرا��� : 

 أرقام ا��ططات:  بالمرفقات  كيلو م�� مر�ع   ١٦١٫١١ مساحة المنطقة العقار�ة: 

 ٢٨/٠٣/٢٠٢٤تار�خ ��اية مدة استقبال الطلبات:  ٢٤/١٢/٢٠٢٣تار�خ بداية استقبال الطلبات: 

 ا���ة المعنية بتوثيق التصرفات العقار�ة  طر�قة استقبال الطلبات 

 �� المنطقة المعلنة  
 المنطقة العقار�ة موقع وحدود  

: طر�ق الثمامھ ، طر�ق الدمام ، طر�ق الإمام سعود بن عبدالعز�ز بن محمد 
ً
 يحد�ا شمالا

: طر�ق ا��نادر�ة  ,طر�ق الشيخ جابر الأحمد الصباح 
ً
 يحد�ا شرقا

:  طر�ق الام�� محمد بن سلمان ، طر�ق خر�ص ، طر�ق العرو�ة 
ً
 يحد�ا جنو�ا

: طر�ق عثمان بن عفان ، طر�ق الدائري الشر�� ، طر�ق الملك عبدالعز�ز ، حديقة الملك سلمان 
ً
 يحد�ا غر�ا

 خارطة المنطقة العقار�ة 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ال��ل العقاري 
 عن طر�ق مراكز ا��دمة  وزارة العدل

 عن طر�ق منصة ال��ل العقاري 

 مطار الملك خالد الدو��

 الر�اضمدينة 

عن طريق من�صة ال�صجل العقاري

عن طريق مراكز الخدمة

ال�صجل العقاري

وزارة العدل






25 الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5010

إعلان التسجيل العيني للعقار في المناطق العقارية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية )الأولى(

المدينة: الدمامالمنطقة: ال�صرقية 

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الأرا�صي ح�صب المخططات: 10٫603

اأرقام المخططات: مرفقةم�صاحة المنطقة العقارية:  15٫5كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية مدة ا�صتقبال الطلبات: 2024/3/28تاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2023/12/24

طريقة ا�صتقبال الطلبات
 الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية

 في المنطقة المعلنة

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالً: �صارع الإمام محمد بن عبدالوهاب و�صارع الأمير متعب بن عبدالعزيز

يحدها �صرقاً: طريق الظهران الجبيل ال�صريع

يحدها جنوباً: طريق الملك عبدالعزيز

يحدها غرباً: طريق اأبو حدرية

خارطة المنطقة العقارية

عن طريق من�صة ال�صجل العقاري

عن طريق مراكز الخدمة

ال�صجل العقاري

وزارة العدل




 

 

 

 

 

 

 (الأو��)  معلومات المنطقة العقار�ة
 المدينة: الدمام  المنطقة : الشرقية 

 تص�يف المنطقة العقار�ة: منطقة حضر�ة  ١٠٬٦٠٣عدد قطع الأرا��� حسب ا��ططات: 

 أرقام ا��ططات: مرفقة  كم مر�ع ١٥٫٥ مساحة المنطقة العقار�ة: 

 ٢٨/٠٣/٢٠٢٤تار�خ ��اية استقبال الطلبات:  ٢٤/١٢/٢٠٢٣تار�خ بداية استقبال الطلبات: 

 ا���ة المعنية بتوثيق التصرفات العقار�ة  طر�قة استقبال الطلبات 

 �� المنطقة المعلنة  
 موقع وحدود المنطقة العقار�ة 

: شارع الإمام محمد بن عبد الو�اب وشارع الأم�� متعب بن عبد العز�ز 
ً
 يحد�ا شمالا

: طر�ق الظ�ران ا��بيل السر�ع 
ً
 يحد�ا شرقا

:  طر�ق الملك عبد العز�ز 
ً
 يحد�ا جنو�ا

: طر�ق ابو حدر�ة 
ً
 يحد�ا غر�ا

 خارطة المنطقة العقار�ة 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ال��ل العقاري 
 عن طر�ق مراكز ا��دمة  وزارة العدل

 طر�ق منصة ال��ل العقاري عن 



قرارات وأنظمة الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023م
السنة 102 العدد 5010 26

إعلان التسجيل العيني للعقار في المناطق العقارية .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية )الأولى(

المدينة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة 

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الأرا�صي ح�صب المخططات:  957

اأرقام المخططات: مرفقةم�صاحة المنطقة العقارية: 7٫1 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية مدة ا�صتقبال الطلبات: 2024/3/28تاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2023/12/24

طريقة ا�صتقبال الطلبات
 الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية

 في المنطقة المعلنة

 موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �صمالً: طريق رافع بن خديج الأن�صاري

يحدها �صرقاً: طريق الملك �صلمان بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: طريق ب�صير بن الحارث الأن�صاري

يحدها غرباً: طريق مرارة بن الربيع الأو�صي

خارطة المنطقة العقارية

عن طريق من�صة ال�صجل العقاري

عن طريق مراكز الخدمة

ال�صجل العقاري

وزارة العدل




 

 

 

 

 

 (الأو��)  المنطقة العقار�ةمعلومات 
 المدينة: المدينة المنورة  المنطقة : المدينة المنورة 

 تص�يف المنطقة العقار�ة: منطقة حضر�ة  ٩٥٧عدد قطع الأرا��� حسب ا��ططات:  

 أرقام ا��ططات: مرفقة  كيلوم�� مر�ع ٧ .١  مساحة المنطقة العقار�ة:

 ٢٨/٠٣/٢٠٢٤تار�خ ��اية مدة استقبال الطلبات:  ٢٤/١٢/٢٠٢٣تار�خ بداية استقبال الطلبات: 

 ا���ة المعنية بتوثيق التصرفات العقار�ة  طر�قة استقبال الطلبات 

 �� المنطقة المعلنة  
 المنطقة العقار�ة موقع وحدود  

: طر�ق رافع بن خديج الانصاري 
ً
 يحد�ا شمالا

: طر�ق الملك سلمان بن عبدالعز�ز
ً
 يحد�ا شرقا

: طر�ق �ش�� بن ا��ارث الانصاري 
ً
 يحد�ا جنو�ا

: طر�ق مراره بن الر�يع الأو��� 
ً
 يحد�ا غر�ا

 خارطة المنطقة العقار�ة 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
ً
التصــــــــــــرفـــات العقـــار�ـــة �عـــد إعلان المنـــاطق العقـــار�ـــة من خلال وزارة العـــدل   توثيقتحـــديـــد  :  ثـــانيـــا

وال�يئـة العـامـة للعقـار (ال�ــــــــــــ�ـل العقـاري) خلال ف��ة ال��ــــــــــــ�يـل و�تم وقف توثيق التصــــــــــــرفـات 

و�نقـــل ا��ـــددة أعلاه  العقـــار�ــة �عـــد ان��ـــاء مــدة الإعلان للمنطقـــة العقـــار�ــة من قبـــل وزارة العـــدل  

 .الإختصاص لل�يئة �عد�ا

  :
ً
 .تبليغ وزارة العدل بتوثيق التصرفات العقار�ة خلال ف��ة الإعلانثالثا

 

 

 

 ال��ل العقاري 
 عن طر�ق مراكز ا��دمة  وزارة العدل

 عن طر�ق منصة ال��ل العقاري 

ق 
طر�

ن عبدالعز�ز
سلمان ب

ك 
المل

 

ثانياً:  تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد اإعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة العامة 

للعقار )ال�صجل العقاري( خلال فترة الت�صجيل ويتم وقف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

الإعلان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل المحددة اأعلاه وينقل الخت�صا�س للهيئة بعدها.

ثالثاً:  تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الإعلان.

رابعاً:  الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

اإعلان المناطق العقارية اإلى الهيئة العامة للعقار.

خام�صاً:  على ذوي ال�صاأن من ملّاك واأ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات 

الت�صجيل العيني الأول للعقار من خلال المن�صة الإلكترونية لل�صجل العقاري اأو مراكز الخدمة، 

واإرفاق كل ما يثبت اأملاكهم وحقوقهم من م�صتندات خلال المدة المحددة ل�صتقبال الطلبات من خلال 

Eservices.rer.sa :الرابط التالي

�صاد�صاً:  يُن�صر هذا القرار عبر المن�صة الإلكترونية لل�صجل العقاري وح�صابات الهيئة العامة للعقار في 

مواقع التوا�صل وفي جريدة اأم القرى واإحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار وعلى 

اللوحات في مداخل المنطقة العقارية.

�صابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�صجيل العيني الأول للعقار.

والله الموفق.

                                                                                      الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار 

                                                                                   عبدالله بن �سعود الحماد



27 الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5010

أرقام المخططات

اأرقام المخططات ا�صم الحي المنطقة العقارية

جزء من 2128 3112   2689 2972/اأ  2921/اأ  319016893790  الملك �صلمان الثالثة

اأرقام المخططات* الحي المنطقة العقارية

429 3443 بدون الب�صاتين

الرابعة

3426 3427 3428 بدون 3429 الت�صامن

3149 بدون الراية

3215 3214 بدون الر�صالة

3134 3130 3135 3747 3137 3141 3140 3138 3133 3136

3131 بدون 3132

الزاهر

3148 3147 3449 3448 بدون 3143 3146 3145 3144 3452 3451 العُلا

3123 3129 3124 3125 3128 بدون  389 الم�صرق

اأرقام المخططات* الحي  المنطقة العقارية

3543 3544 3545 3541 3540 3539 3538 3546                    

3537 3484 3483 3482 3481 3480 3479

 مخططات متفرقة

ب�صمال الريا�س
الخام�صة

اأرقام المخططات* الحي  المنطقة العقارية

1189 2973 3976 205 207

1189/اأ 3/3736 3977 206 بدون

الرائد

ال�صاد�صة
1637/ك 2413 2917 3090 الربيع

1324/ب 208 2822 1324/ل 2356 3929

بدون

الرحمانية



قرارات وأنظمة الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023م
السنة 102 العدد 5010 28

أرقام المخططات

اأرقام المخططات* الحي المنطقة العقارية

1637/�س 2413 2917 3186

1863/اأب 2834 3114 3671

ال�صحافة

ال�صاد�صة

ب/2030 3201/2 3869 3648 3286 3230 3236/8 2030/أا 3157 3927

ب/�س /3496 ك/1637 3868 3970 3248 3224 3236/6 أا/2771 3114 3921

اأ/�س/3496 3236/10 3841 3952 3245 3219 3236/4 2875 2357 3185

اأ/2781 اأب/2078 3699 3496 3238 3206 3236/2 بدون 3158 3168

ج/2078 3889 3678 3471 3455 3920 3904 2962 3919 3901

العار�س

1863/اأب 2347 2413 2837 3228

1863/ج 2347/اأ 2708 3058

العقيق

1000101000069 1000101000078 2030/ب 2914 3256 4/3315

1000101000070 1000101000092 2460 2962 3315 3471

1000101000077 2030/اأ 2826 3114 3/3315 3496

3806 3858 3909 3917 بدون

3813 3860 3916 3934 3766

3662 3710 3711 3786 3805

القيروان

1324/ب 1829 1905 209

1578/ب 1887 208 2107

المحمدية

1863/اأب 2914 3175 3315 3925

1863/ج 3057 3176 3324 3931

2460 3069 3179 3360 3155

28/2460 3114 3225 3372 3155

2460 /اأ 1/3114 3226 3776            

الملقا



29 الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5010

أرقام المخططات

اأرقام المخططات* الحي  المنطقة العقارية

1324 اأج/1578 2755

ج/1324 ب/1578 2774

اأ/1578 2143 2812 2816

الملك فهد

ال�صاد�صة

1075 2728 2906

1578/ب 2732 2961

209 2837 3228

2113/ب 2837/اأ 3910

2593/ج 2883 بدون

النخيل 

1637/د 2804/اأ 3260 3948 الندى

7101060483933876379832369/3236/�س

10001010000071/3857378332057/3236

27715/3236/اأ400838493761

39863848370527373/3236

39613844353623571/3236

3496/235/�س389638433496

1637/د388538183246

3882381132434011

النرج�س

89723711950

349122671689

286921431332

281620381324

261519561056

2594

الورود



قرارات وأنظمة الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023م
السنة 102 العدد 5010 30

أرقام المخططات

اأرقام المخططات* الحي  المنطقة العقارية

16373114322930193158/ك16373073/�س اليا�صمين

ال�صاد�صة

2113/ب10751621 جامعة الملك �صعود

29293324/اأ2453/اأ بدون

1714245929503470/اأ

245930573499/اأ1714/ب

بدون24593154/ب2113/ب

245328373155

حطين 

اأرقام المخططات* الحي  المنطقة العقارية

4952815293229883183/اأ

3234/اأ2588287729353010

بدون2683288829583011

مربعات الأمير �صطام29583159/اأ27142903

2733291029793178

اإ�صبيلية

ال�صابعة 

162819883187

166122493188

189623703689

بدون18962448/اأ

2969           1896/ب        

الأندل�س

2905بدون

20402964

20403032/ب

2685/اأ

الحمراء



31 الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5010

أرقام المخططات

اأرقام المخططات* الحي  المنطقة العقارية

23012889بدون

135324542934/ج

166127793007

193228153697

204028723820

بدون2040/اأ

الخليج

ال�صابعة

161323233906/اأ1082

19242422391/اأ1228

137519602460631

بدون161320422465

230431623370

الرو�صة

182229223403/ب ال�صهداء

2885317816/3667بدون

1358297932183715/ب

2160300532533785/اأ

بدون286130143282

مربعات الأمير �صطام2861317315/3667/ب

القاد�صية

1983230426852938 القد�س

22221324

23581884

26802128

1/34002187

2187/اأ3915

3946

المر�صلات



قرارات وأنظمة الجمعة 24 جمادى الأولى 1445هـ 8 ديسمبر 2023م
السنة 102 العدد 5010 32

أرقام المخططات

اأرقام المخططات* الحي  المنطقة العقارية

1358/اأ3722بدون

401315/36671358

1353/د397314/3667

 بدون39393490

385229972844

16322075 بدون

المعيزيلة

ال�صابعة

19543309/اأ

19543517/د

28283674

بدون2901

2964

المغرزات

اأرقام المخططاتعدد المخططاتا�صم الحي

المنطقة العقارية الأولى

جزء من حي ال�صعلة
12

1/723�س د 1236�س د 1378

1117�س د �س د 1243�س د 1353

�س د 1179 معدل 1�س د 1293�س د 1411

�س د 1179 معدل 2�س د 1305�س د 1453

اأرقام المخططاتعدد المخططاتا�صم الحي

المنطقة العقارية الأولى

حي العاقول
 732 \ت\ 1416 \اأ1


